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DREITORIA E PERGHTHSAME E AMETROLOGHSE

Nr Prot. Dutg, | 2016
| UBHEZIM :
Ne_307F date ff. & 2016
_ Per
Miratimin e tarifave tavan q# do & pérdorin Personat juridiké dbe Bziks 18 auterizaar BgA

Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjiss, si dhe laboratorst e etalonive kombitard, jashté
. Drejtorisé s€ Pérgiithshme 8 Metrologjisé

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9875, date 14.2.2008 “Pér Metrologjing”, i ndryshuar, neni 63, me propozim
€ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme 1€ Metrologjisé, Ministti | Zhvillimit t¢ Ekonomisg, Turizmit, Tregtisé dhe
" Sipérmarrjes; :

UDHEZOJ:

1. Personat juridiké dhe fizik¥ t& autorizuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologiise, si dhe
laboratorét e etalongve kombétarg, jashtd Drejtorisé s Pérejithshme t8 Metrologjise, pérdorin
tarifa jo m& 1€ larta sesa tavanet pérkatése pér shérbimet metrologjike, & péroaktuara ng Tabelat
Nr. 1, Tabela Nr. 2 dhe Tabela Nr.3 1& cilat jan® pjesé e ketij Udhszimi,

Z. Personat Juridiké dhe Fizik& 18 autorizuar nga Drejtoria e Prgjithshme e Metrologiiss par
kryerjen e shérbimeve metrologjike; t& pérdorin si tarifa tavan giats krverjes s& shérbimeve
metrologjike & péreaktuara ng autorizim, tarifa t& njgjta si pér subjektet vendase, ashiu dhe ato t&
huaja, qf ushirojng veprimtari prodhimi ose shérbimi né Republikén e Shqipérisé.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Udh&zimi Personat juridiké dhe fizike (& autorizuar nga Drejtoria
¢ Pérgjithshme e Meirologjise, laboratorét e ectalondve kombetare jashté Drejlorise s
Pérgjithshme & Metrologjise si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjlisé pér monitorimin ¢
tyre. .
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Tabela 1
TARIFAT TAVAN PER VERIFIKIMIN PERIQDIK TE MATESAVE TE UJIT NE PRURJEN
NOMINALE O, .

e Derinesm'h.. cerearresraressensnennenne 050 leke/cope,
e Mbis5m'/h dux ne 5() m’ /’h ....................... 900 ieke/cope,
e Mbi 50 m’/h derine 100 MR cevvenneniccrionns 1 050 leke/cope,
o Mbi 100 m*/h derine 200 1/ ouverees oo 2 050 leke/cope,
s Mbi 200 m°/h deri ne 500 M/ coumvencerrs .5 150 Tekefeope,

6 Mbi 500 MR worreerieeieisessrersaesssesensseeneenne. 10 300 leke/cope.

Toabela 2
TARIFAT TAVAN TE SHERBIMIT PER VERIFIKIMIN E VELLIMIT TE CISTERNAVE
RRUGORE (AUTOBOTEVE)

Nr. | Emériesa ' ‘ | Tarifa (ne Leke)

1 deri ne 5000 dm” - 7000
) mbi 5000 dm’ deri 16000 dm’ - 8000
3 aibi 10000 dm” deri 15000 dm’ B 9260
4 mbi 15000 dim’deri 20000 din® _ 10000
5 mbi 20000 dor deri 25000 dm® o ClLone
6 mbi 25000 dm’deri 30000 dra’ 12000

7 mbi 30000 dm” ' - 13000

Par verifikimin e autoboteve (gisterna rrugore) me shumé ndatje, 1€ ndara nga njéra-tjeira, kur verifikimi
i ndarjeve behet n& 8 njgjt&n kohé, pagests s¢ kapacitetit t& autobotit, i shtohet pagesa prej 50 % &
verifikimit t& vallimit pérkatss t& ¢do ndarje.

Tabela 3

TARIFAT TAVAN TE SHERBIMIT PER VERIFIKIMIN E VELLIMIT TE VAGONGISTERNA
| Nr. | Emértesa | o — Tarifa (ne Leke)

i Vagoneisterna deri 25000 dm’ 16000

2 Vagongcisterna mbi 25000 dm’ 20000

Shénim: Tarifat tavan nd tabelat e mésipérme jan€ né viers totale, prishirg TYVSH.




